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Ärende: Delårsrapport per april 2026

Allianspartierna Moderaterna, Centerpartiet och Kristdemokraterna yrkar följande: 

att fastställa delårsrapport per april 2026 för nämndens verksamhetsområde och 
överlämna den till regionstyrelsen

att Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att göra ett omtag med arbetet kring att 
nå en ekonomi i balans genom att fokus riktas på analys och åtgärd per basenhet och 
vilka kostnadsposter som har stora budgetavvikelser.

att Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag säkerställa att verksamheterna samt 
fackförbund blir delaktiga i beredningen av sparförslag samt i arbetet med att föreslå 
prioriteringar.

att Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att arbeta fram, utöver de tidigare 
fullmäktigeuppdragen, ytterligare nödvändiga kostnadsreducerande åtgärder.

att Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att analysera och redovisa vilka 
åtgärder som krävs för att uppfylla vårdgarantin och säkerställa att Västerbotten inte 
längre ligger sämst i landet vad gäller väntetider till vård.

att Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att arbeta fram processtöd så att 
verksamheterna kan genomföra horisontella prioriteringar som leder fram till rimliga 
utbudsbegränsningar. 

att Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att skyndsamt ta fram en budgetprocess 
som avspeglar verksamheternas uppdrag, budget, behov, prioriteringar som 
harmoniserar med beprövad erfarenhet och eventuella vårdprogram. 

att Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att säkerställa att framtida 
budgetunderlag håller en tillräcklig kvalitet. Det bör bland annat finnas 
dokumenterade riskanalyser som visar att förslag på budgetar och åtgärder är möjliga 
att genomföra.

Att         Hälso-och sjukvårdsdirektören skyndsamt säkerställer ett stärkt verksamhetsnära stöd 
till personalen i arbetet med Cosmic för att förbättra arbetsmiljö, patientsäkerhet  och 
tillgänglighet.

Motiv (reservationstext om avslag)
Den politiska majoriteten har låtit medborgarna i Västerbotten ta ansvar för regionens 
bristfälliga ekonomi. Detta genom en skattehöjning som gett Hälso- och sjukvårdsnämnden 
ett budgettillskott på 400 miljoner kronor för 2026. Trots detta tillskott redovisar Hälso- och 
sjukvårdsnämnden redan nu i årets första delårsrapport ett underskott på 90 miljoner kronor. 



Det ges samtidigt en prognos på ett underskott på 200 miljoner kronor för helår 2026. Den 
prognosen förutsätter att takten på underskottet minskar under kvarvarande 8 månader.

Det är uppenbart att prioriteringar måste omprövas och att fokus måste ligga på att skydda 
vårdens kärnuppdrag samt skapa en hållbar utveckling för hela länet. Respektive basenhet 
måste få i uppdrag att föreslå eller vidta de åtgärder som krävs för att nå en ekonomi i balans. 
Detta arbete ska göras utifrån förutsättningarna hos respektive basenhet, vilket innebär att 
såväl personalminskning som förändrat vårdutbud kan vara aktuellt. När det gäller 
förutsättningarna att minska personalkostnaderna ytterligare behöver detta arbete genomsyras 
av att undanta dygnet runt vården, primärvård samt yrkesgrupperna sjuksköterskor, läkare och 
andra nyckelkompetenser. 

Införandet av Cosmic har på många sätt påverkat verksamheten. Även om själva införandet 
beskrivs gått bra finns det många kvarvarande utmaningar för att uppnå önskad målbild av 
vad system ska kunna leverera. 

Sammanfattningsvis måste Region Västerbotten ompröva sitt politiska ledarskap och fokusera 
på att skapa en långsiktig och hållbar ekonomisk plan. Detta arbete kan inte skjutas upp till 
nästa budget utan måste påbörjas omedelbart. Prioriteringar måste omprövas, och åtgärder 
måste vidtas för att säkerställa att invånarna i länet får tillgång till den vård de behöver utan 
att riskera regionens ekonomiska stabilitet på lång sikt. Den vårdkris som råder i Västerbotten 
är orsakad av ett långvarigt och varaktigt styre och kan inte skyllas på någon annan eller att 
regionen blivit ett offer för omständigheterna.

Allians för Västerbotten

Håkan Andersson (C), vice ordförande HSN

Anton Bergström Nord (M), ledamot

Elin Segerstedt Söderberg (M), ledamot

Betty-Ann Nilsson (KD), ledamot

Max Fredriksson (KD), ledamot

Protokollsanteckning
Liberalerna som inte har någon ledamot med beslutanderätt i HSN vill få noterat till 
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